Le Ministère des Enseignements Secondaires a élaboré, conformément à cette loi, aux

1.3. CONTEXTE DE L'EXÉCUTION DES PROGRAMMES

orientations du DSCE et aux instructions et directives du Chef de l’Etat, le PPA sur la base de

l’enveloppe budgétaire de DEUX CENT VINGT DEUX MILLIARDS TROIS CENT TRENTE

SEPT MILLIONS (222 337 000 000) de francs CFA. Cette enveloppe est répartie comme suit :

1)     Budget d’investissement : 12, 8 milliards

2)     Budget de fonctionnement : 209, 537 milliards

 

§  Les orientations stratégiques nationales. 

Dans le but de devenir un pays émergent à l’horizon 2035, le Cameroun a besoin d’un capital